Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

29.03.2023                                                                                                     № 51-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на апрель 2023 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в апреле 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на апрель 2023 года.
2. [bookmark: _Hlk125703089]Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения методических мероприятий для педагогических работников возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий для обучающихся (детей), родителей (законных представителей) возложить на заместителя директора Веденеву Е.А.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлены:  ________________Е.С. Звягина
                                              ________________Е.А. Веденева

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «29» марта 2023 года
№ 51-пр

План работы МАУ «ЦРО» на АПРЕЛЬ 2023 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия для педагогических работников

	03-14.04
	Конкурс «Методических и дидактических средств обучения по направлению «Техническое конструирование и робототехника в дошкольном образовании» (в рамках деятельности МТГ «Развитие детского технического творчества»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	03-28.04
	Конкурс методических материалов «Лучшая игра по ознакомлению дошкольников с профессиями» (в рамках деятельности МТГ «Организация и руководство сюжетно-ролевой игрой в дошкольном возрасте»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	03-28.04
	Конкурс методических разработок по теме «Лучшие практики социализации детей с ОВЗ» (в рамках деятельности ОПП «Педкоррекция»)
	дистанционно
	Герасимова А.В.

	03-28.04
	Очный этап ежегодного муниципального конкурса «Лучшее творческое методическое формирование года»
	образовательные организации
(по отдельному
плану-графику)
	Звягина Е.С.
Методисты

	03-28.04
	Прием материалов на участие в ежегодном муниципальном конкурсе «Лучшая методическая разработка урока (занятия) в аспекте ФГОС и в сфере дополнительного образования и воспитания»
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	04.04
14:00

	Семинар для кандидатов конкурса на присуждение премий лучшим учителям «Навигация подготовки конкурсных материалов» (ПНПО)
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	06.04
10:00
	Семинар для заместителей руководителей, старших воспитателей, педагогов-наставников «Проектирование персонализированной программы наставничества педагогических работников»
	МАОУ СОШ № 21
	Звягина Е.С.

	до 07.04
	Мониторинг результативности курсовой подготовки работников образования за 1 квартал 2023  года
	www.edubank.perm.ru
	Быдзан Т.П.

	07.04
11:30
	Заседание МО учителей ИЗО
	МАУДО «ЦДОД «Дар»
	Быдзан Т.П.

	10.04
10:00
	Заседание МТГ «Организация опытно-экспериментальной деятельности в условиях ФГОС»
	МАДОУ «ЦРР -детский сад № 13»
(корпус № 5)
	Панфилова Е.Е.

	10-21.04
	Конкурс «Лучшая настольная дидактическая игра для детей дошкольного возраста по теме «Профессии» (в рамках деятельности ПДС «Школа молодого воспитателя»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	11.04
10:00
	ПДС «Актуализация содержания рабочей программы воспитания общего образования»
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	12.04
	Заседание МО учителей географии (анализ методических материалов, тестирование)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	12.04
10:00
	Заседание МО музыкальных руководителей
	МАДОУ «ЦРР-детский сад № 2»
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	12.04
10:00
	Заседание МО учителей физической культуры
	МАУДО «ДЮСШ «Лидер»
	Новоселова Г.В.

	13.04
10:00
	ПДС «Актуальные проблемы реализации ФГОС НОО»
	МАОУ «Плехановская СОШ»
(здание начальной школы)
	Звягина Е.С.

	13-14.04
	Заседание МРГ «Современные подходы к организации работы с одаренными детьми» (оценка исследовательских работ муниципального конкурса «Территория талантов»)
	МАУ «ЦРО»
	Новоселова Г.В.

	14.04
10:00
	ПДС «Сопровождение ранней профориентации обучающихся в школе»
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Уткина А.А.

	17.04
14:00
	Диагностика профессиональных дефицитов и профессионального уровня воспитателей (старших воспитателей и методистов) дошкольных образовательных организаций Пермского края
	ЦОПМиКП ПК,
г. Пермь,
ул. Советская, 51А
	Быдзан Т.П.

	17-30.04
	Конкурс педагогов на лучшую разработку интерактивной игры в образовательной деятельности «Учим, играя!» (в рамках ПДС «Ключевые аспекты формирования современной цифровой образовательной среды»)
	дистанционно
	Волегова Н.Н.

	18.04
10:00
	ПДС «Руководство детскими общественными объединениями»
	конференц-зал Управления образования
	Уткина А.А.

	19.04
10:30
	Семинар-практикум «Применение в практике педагога-психолога идей К.Д. Ушинского» (в рамках деятельности Ассоциации педагогов-психологов)
	МАДОУ «ЦРР - детский сад № 2»
(корпус № 1)
	Герасимова А.В.

	20.04
10:00
	IX Межмуниципальная конференция реализации ФГОС ДО «Культурные практики в ДОО»
	МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13»
(корпус № 1)
	Звягина Е.С.
Панфилова Е.Е.

	20.04
10:00
	Заседание МО классных руководителей
	конференц-зал Управления образования
	Уткина А.А.

	21.04
10:00
	Заседание МО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР
	ДПМЦ
	Звягина Е.С.

	22.04

	Интерактивная квест-игра «В лабиринте педагогических идей» (в рамках деятельности МО учителей ИЗО)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	25.04
10:00
	Круглый стол «Деятельность психолого-педагогической службы в образовательной организации в условиях обновления содержания образования» (в рамках деятельности МРГ «Организация взаимодействия узких специалистов»)
	МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ»
	Герасимова А.В.

	25.04
10:00
	ПДС «Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»
	МАОУ лицей №1 города Кунгура
	Уткина А.А.

	26.04
10:00
	Заседание МО учителей иностранного языка
	МЛЦ «Райт»
	Звягина Е.С.

	26.04
10:00
	Семинар-практикум «Подготовка аналитических материалов» (в рамках деятельности МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»)
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
	Быдзан Т.П.

	27.04
	Заседание МО учителей биологии и химии (анализ методических материалов)
	дистанционно
	Волегова Н.Н.

	27.04
11:00
	II Краевой педагогический аукцион «Воспитываем ВМЕСТЕ!»
	МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2»
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	28.04
10:00
	Заседание МО учителей ОБЖ
	МАОУ «СОШ № 13»
	Новоселова Г.В.

	28.04
 10:00
	Семинар «Особые образовательные потребности детей с РАС» (в рамках деятельности ПДС «Информационно-методическое сопровождение  специалистов  психолого-педагогических  консилиумов образовательных организаций»)
	МАУ «ЦППМиСП»
	Герасимова А.В.

Мероприятия для обучающихся (детей), родителей (законных представителей)

	Территория возможностей

	03.04
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно

	Уткина А.А.

	03-28.04
	Муниципальный конкурс видеороликов «Профессия, которая объединяет»
	дистанционно
	Уткина А.А.

	15.04
10:00
	Муниципальный этап краевого слета-конкурса «ЮИД на службе безопасности»
	МАОУ СОШ №1
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	21.04
10:00
	Муниципальный конкурс отрядов дружин юных пожарных «Время БЕЗопасности!»
	МАУДО «ЦДОД «Дар»
	Веденева Е.А.
Уткина А.А.

	Территория патриотизма

	03-21.04
	Муниципальный конкурс для детей дошкольного возраста «Берегите планету – наш дом!» (организатор – МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	03-24.04
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	27.04
14:00
	Всероссийский исторический диктант на тему событий Великой Отечественной войны – «Диктант Победы»
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура,
МАОУ «Шадейская СОШ»
	Быдзан Т.П.

	Территория талантов

	по 03.04
	Прием заявок для участия в конкурсе исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 1-4 классов
	МАУ «ЦРО»
дистанционно
	Новоселова Г.В.

	06.04
09:30
	Муниципальная игра для детей дошкольного возраста «Знай-ка»
	МАОУ СОШ № 1
СП Детский сад
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	15.04
10:00
	Муниципальный конкурс исследовательских работ «Территория талантов» для обучающихся 1-4 классов
	МАОУ СОШ № 18
	Веденева Е.А.
Новоселова Г.В.

	17-27.04

26.04
10:00
	Конкурс «Маленький артист» (в рамках деятельности МО музыкальных руководителей):
Очный этап конкурса
	МАОУ «Шадейская СОШ» СП
	Панфилова Е.Е.

	22.04
10:00
	Муниципальная выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества «Город мастеров»
	МАОУ «СОШ № 10»
	Веденева Е.А.
Новоселова Г.В.

	25.04
13:00
	Олимпиада по музыке для обучающихся 4 и 7 классов (в рамках деятельности МО учителей музыки)
	МАОУ «ООШ № 17»
	Быдзан Т.П.

	29.04
10:00

	Муниципальный конкурс клубов молодых семей
	СП «Шадейский ЦД»
	Веденева Е.А.
Панфилова Е.Е.

Приложение
к плану работы
МАУ «ЦРО»
на апрель 2023 года

ПЛАН-ГРАФИК
очного этапа ежегодного муниципального конкурса
 «Лучшее творческое методическое формирование года»

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

	14.04
10:00
	Открытое заседание МО учителей математики
	МАОУ СОШ № 1
	Волегова Н.Н.

	17.04
10:00
	Открытое заседание МО учителей истории и обществознания
	МАОУ «СОШ № 10»
	Быдзан Т.П.

	21.04
09:30
	Открытое заседание МО учителей информатики
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Волегова Н.Н.

	24.04
10:00
	Открытое заседание МО учителей русского языка и литературы
	МАОУ СОШ № 18
	Звягина Е.С.

	25.04
10:00
	Открытый ПДС «Школа молодого учителя»
	МАОУ «Комсомольская СОШ»
	Звягина Е.С.

	27.04
13:00
	Открытые заседания МТГ в рамках деятельности Ассоциации учителей начальных классов
	МАОУ СОШ № 21 (здание начальной школы)
	Звягина Е.С.

	28.04
10:00
	Открытое заседание МО учителей технологии
	МАОУ «Плехановская СОШ»
	Новоселова Г.В.

[bookmark: _GoBack]